
Contacto

Teléfono +034 922830000
Correo Electrónico contrataciones@garachico.es

Dirección Postal

Plaza de la Libertad nº 1
(38450) Villa y Puerto de Garachico España
ES7

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1259/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 14:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno local del Ayuntamiento de la Villa y Puerto de Garachico
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DHdE4PeDSnjnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desinsectación, desinfección y desratización y control de legionella en
las instalaciones y edificios municipales del Ayuntamiento de Villa y Puerto de Garachico

Servicio de desinsectación, desinfección y desratización y control de legionella en las instalaciones y edificiosDescripción 
municipales
Valor estimado del contrato 45.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

España

Formalización de contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DHdE4PeDSnjnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 23.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ARSENIO GUZMAN
NIF ***5021**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.669,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1259/2024
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO 12592024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5885346-a736-4ab1-ba5b-5cc455173527

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da3b39fc-8012-45b0-9a96-392e8a8cb58f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5885346-a736-4ab1-ba5b-5cc455173527
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c5885346-a736-4ab1-ba5b-5cc455173527


Proceso de Licitación

abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59
Observaciones: el horario de presentación de ofertas es peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del número de servicios por dependencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qYwkEzOm9j9%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013939898 |  2024-000858785 | Tue, 06 Aug 2024 14:45:31:861 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111524079115828828960038497855798968458 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qYwkEzOm9j9%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

